*Testimonio S. Aug.* qui, lib. de Dono persev., cap. 13, sic habet: « Unde satis dilucide ostenditur et inchoandi » et usque in finem perseverandi gratiam Dei, non secundum merita nostra dari, sed dari secundum ipsius » secretissimam eandemque justissimam, sapientissimam, » beneficentissimam voluntatem. »

3<sup>o</sup> *Ratione.* Conditio essentialis ad meritum de condigno est promissio Dei: atqui nullibi promisit Deus se perseverantiam finalem bonis operibus concessurum tanquam præmium stricte debitum: ergo.

*Probatur secunda pars,* scilicet, quod perseverantiam mereri possimus de congruo, 1<sup>o</sup> usu Ecclesiæ, quæ in orationibus suis donum perseverantiæ postulat: illud autem non postularet nisi affulgeret spes illud obtinendi; 2<sup>o</sup> testimonio S. Aug. qui dicit: *Hoc Dei donum suppliciter emereri potest:* emereri non potest de condigno, ergo de congruo: 3<sup>o</sup> ratione; bona enim opera ad postulandam

perseverantiam directa, omnes conditiones ad merendum de congruo habere possunt, *ut patet*. Ergo.

*Dices*: Christus ait, Joan. XVI, 23: *Amen, amen dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis*. Ergo qui perseverantiam finalem, petit a Deo, illam ex promissione ejus sperare potest ut debitam de condigno.

*R. Nego conseq.* Christus enim prædictis verbis promittit effectum orationis ut donum, non vero ut debitum; alioquin proprie non fieret oratio, sed petitio debiti. Ergo.

## COROLLARIUM.

*Sequitur ex hac propositione* hominem mereri non posse de condigno gratiam efficacem, alioquin mereri posset perseverantiam finalem quæ est ultima gratia efficax; sed illam procul dubio mereri potest de congruo, et eo sensu verum est illud axioma a S. Thoma memoratum: *Facienti quod in se est Deus non denegat gratiam*.

## PROPOSITIO SECUNDA.

*Justus vitam æternam de condigno mereri potest.*

*Prob.* Scriptura sacra, conc. Trid., SS. Patrum testimonio, et ratione.

1° *Scriptura sacra, nempe textibus supra p. 375 citatis*, in quibus vita æterna dicitur *merces, corona justitiæ*. Ergo 1°.

2° *Conc. Trid.* quod, sess. 6, can. 32, sic se habet: « Si quis dixerit... justificatum bonis operibus non vere mereri... vitam æternam, et ipsius vitæ æternæ, si tamen in gratia decesserit, consecutionem, atque etiam gloriæ augmentum; anathema sit. » Ergo 2°.

3° *SS. Patrum testimonio*. S. Ambros., Sermone 7 in Ps. CXVIII, asserit justos scire coronam bonorum esse repositam meritorum. S. Aug., lib. de Perfectione hominis, cap. 8: « Post hanc autem vitam merces perficiens redditur, sed eis tantum a quibus in hac vita ejusdem mercedis meritum comparatur. »